Ḡiſ ſors filior̄ iu-
i da p̄ agnatiōes ſu-
as iſta fuit a ſimio
edom vſq; ad deſertū ſyn-
z meridiem. z vſq; ad ex-
tremā p̄t̄ australis pla-
ge. In iuſtū eius a ſummi-
tate mar. ſalſiſſimi. z a lin-
guā eius q̄ respicit meri-
diē egredieſ q̄ p̄ aſcelūm.

Befi. xvi. q̄ ſuit matime reputatiōis
Befi. xxiij. vbi d̄ ipo d̄. Princeps deī eſt apud nos.
z Et terra ceſſauit a p̄t̄. ſ. ſumim. nō t̄i a p̄ciulari
w̄t̄ dicit̄ ē in fine capli p̄cedēt̄. Laplm. xv.

Bitur ſors filior̄ iuda. Poſtq̄ actū ē ſ. pſonis
i terrā diuidentibꝫ. h̄ p̄t̄ agit d̄ p̄t̄ ſi assignatiō ſi
gallis tribibꝫ. z p̄t̄ de assignatiōe terre tribui
iuda. q̄ erat tribu regua. ſedo de assignatiōe terre filioſ
iōſeph. q̄ ſucessit tribu i iure p̄t̄ geniture q̄t̄ ad di-
plicē portionē. xl. ca. tertio d̄ assignatiōe terre ſepiē
alii tribibꝫ. xl. ca. Circa primū primo assignat̄ ſe-
ra tribui iuda in generali. ſedo in ſpāli ipi chaleb. ibi.
Lhaleb v̄o. tertio deſcribit̄ nūer̄ ciuitatū. ibi. Erātq̄
ciuitates. q̄t̄ ſuſit habitator̄. ibi. Iebuſeti aū ſpāli
p̄ ſuſit i q̄m̄ ſum q̄ tra. ſuſit ſi q̄t̄. et. late-
ra. ſ. australi. orietale. aq̄lonare. z occidentale. z patebat
p̄t̄ p̄ſequēd̄. Circa primū d̄. a. Ḡiſ ſors ſi. ſi. p̄
cognit. ſuſas. i. familias. b. Iſta ſuit a ter. edō. ſi. h̄ ſi
ad deſignandū in q̄ ſitu ſors iuda ſuerit respectu aliaz
ſortū. q̄ ſuit i p̄t̄ meridionali terre p̄missionis ad qua
p̄t̄ erat egypti eoz aduersari. vt ſic tribu iuda q̄ erat
bellicosior. ceteri. pata eēt refiſtere eis. c. Imitum
ei. a ſum. ma. ſallifſiſſimi. iſlud ē mare mortui. et dicit̄
ē. ſ. et erat in angulo p̄uigente lat̄ australi. et orietale. et
iō ab illo incipit deſcribere lat̄ australi. q̄d d̄ſcedebat
p̄ ſuſ occidente. z iō loca intermedia deſcribunt cū ſub-

Josue

dif. v Egressus latera eum sortiti non poterat semper describi fin linea recta propter motes occurreret, vel perhaps vel aliud hinc. v id est hic. v Egressus linea descriptis sorti inde a pte australi. e Cetera ascensum scorpionis, mos quodam est, ubi sunt scorpiones in abundatia et ad illam, motu includendu intra sorte uide sicut erat linea australis et vice versa occurserit, vel per scriptio sorti ut in scriptura hoc vero egreditur vergit vel scriptio, vel aliquod bonorum intelligendum est quod linea descriptis sortes aliquas sicut sua re uitidine ad eam partem vel ad altam.

f Et pertransit in synai, iste non est mos synai quod in pluribus locis in scriptura vocatur synai, quod fors inde non ibat versus ad illam locum sed significat desertum synai, in quo facta est metropoli in principio huius foris, et hoc magis prout in hebreo, quod synai significat monte synai, in quo data est lex scribitur et samech littera in principio putatur autem de facto synai, scilicet persuadet.

g Perueniens ad orientem egypti hoc est nile, et in aliis, et in aliis est quodam tempore synai, qui est in termino australi ter permissionis.

h Erunt terrae maris magni, id est mare mediterraneum, quod claudit terram permissionis a pte occidentis,

i sic prout descriptio lateri sortis inde australis ab oriente in occidente. l Ab oriente vero hinc describitur latere orientale cum dicitur. m Erunt iudei mare salissimum, quod sicut dictum est facit agulum terre permissionis in coniunctione lateris australis et orientalis. n Usque ad extrema iordanis, et versus ad locum illam ubi iordanus fluuit intrat mare mortuum, tunc enim preinditur latere sortis inde orientale procedendo ab austro versus aqilonem. Osequenter describitur latere aqilonare, dicitur. o Ascenditque terminus versus transversus istum quod est in altiori loco terre permissionis, id est subditum.

p Et erit ex eis ad fontem rogel, quod est propter istum et hoc usque Regi, Hebrew, dicitur ad fontem fullonis, ita quod rogel finis eius non est nomine proprium, sed nomine laus, bat vestes, et finis hoc dicitur, regi, xvij, veneretur istum et stetet in iuxta aqueductum piscine superioris quod est in via agri fullonis.

q Ex latere iebusei ad meridiem, hec est istum et dis-

tinet, ex latere ad meridiem, quod linea dividens sortem inde a sorte beniamini procedens et oriente in occidente ilateret ad

lonari declinabat ad pte meridionalem iuxta iherusalem, et sic istum erat eterna linea illa in pte aqilonari ubi erat sortis beniamini, non nisi tota, sed quasi ad illam pte in quod postea fuit fundatus templum et altare holocausti, quod finis oecesis expositorum fuit in sorte beniamini. p Cariathiarum, et urbis siluaz istud

urbis siluaz non est in hebreo, sed additum est a translatore ad ostendendum interpretationem huius nominis cariathiarum. Latitudinem enim id est quod cunctas latitudines siluaz.

q Et propter aqua, et p. acca, hoc non est hoc, et linea determinans latitudinem istud procedat recte versus aquilonem, quod linea descripta latitudine aquilonare translatum ab oriente in occidente, sed quod in hoc loco linea predicta a sua re uitidine sicut erat linea aqilonis aqilonem subditum.

r Et magister, et oc- fine, cocluditur, magis re magni hoc vocatur mare mediterraneum, et includit. s Iste est iudei filius iuda per circuitum in signationibus Caleph, vero filio iephone dedit ptem in medio filiorum iuda, sic pce patet ei dominus. Cariatharbe prius enach ipsa est hebron dilexitque ex ea caleph tres filios enach, sesai et hayman et tholmai de stirpe enach atque a scedens, et venit ad hitatores dabit quod prius vocabat. Cariath sephera, et ciuitas litteratus.

Dixitque caleph, Qui pces

tua translatore ad ostendendum interpretationem huius nominis cariath sephera, quod cariath interpretatur ciuitas sephera scriptura vel liber. Dicitur autem hebrei, quod id est sic vocata est ista ciuitas eo quod Othoniel quislibet ciuitatem cepit, et statim subdit, aliquod legi capitulo quod obfuscata vocata fuerant tunc lucis ibidem repauit, sed prout fictitium, quod hoc est manifeste ostendit, et exponit. t Uerit ad haec, quod prius vocabat, et cariath sephera si sit dictum hebreorum est verum diceret econuerso. Uerit ad hitatores cariath sephera, quod prius dabit vocabat, et id optet dicere quod alia ratione vocabat cariath sephera, et ciuitas latra aspergit othoniel et chaleb veniret illuc, ut pote quod ibi in eum fuerat life, quod rebus chanaeis hitatores frater, vel quod ibi vigebat studium aliquum scie, et aliquod bonum. v Hoc dicitur etiam sicut, et hoc est in legem leui, et regum, ubi prophetem primo iudei iter filium aliquum, et sororem eiusdem, finis quod ibi dicitur turpitudinem soror, prius tui non renelabis, et eodem gradu sunt frater aliquum, et filia eiusdem. Othoniel autem hoc de chaleb, et id est legem regum accepit ei filium. Ad hoc dicitur aliquod quod chaleb

Liber

ignorās euentū belli futurū. s. q̄ othoniel frater ei⁹ debet peccare cariathsephēr. dixit publice: in generali illis qđ p̄mititur hic. Qui peccaserit cariathsephēr dabo ei axam filiā meā vroxē. post factū vō er qđā magnificētia noluit retractare dictū suū. sic lephe voluit iplere votū suū de imolatione si-

lie sue. sic habeb̄ Ju⁹ dicū. n. h̄ istud no vi def verū. tum qđ caleph erat vir sanctus et bon⁹ et dictū est. c. xiiij. et iō nō est visuē qđ fecisset ḥ legē. tum qđ othoniel fuit vir sanctus et bon⁹. s. m. qđ dīc. Judi. xij. Suscitauit cīs saluatorēm othoniel et seq̄tur. fū sitq̄ in eo sp̄ns dñs. et iudicauit isrl. et iō nō est verisile accipere. p̄f b̄ dicunt alii. qđ cenez p̄ othoniel fuit frat̄ ip̄i caleph et dictū ē. s. xiiij. ca. et sic othoniel fuit nepos ei⁹. et p̄ his nō fuit ḥ legē. qđ acciperet ei⁹ filiaz. qđ iste grad⁹ ḥ legē nō fuit phibit⁹. qđ at othoniel b̄ dīc frat̄ caleph. H̄ em est eo mō loq̄ndi. qđ lotb dīc frat̄ abraā. H̄ em. xiiij. qui tñ erat ei⁹ nepos. et p̄t̄ ibidē. Pōt̄ etiā dīc. p̄babili et vīd̄. qđ licet othoniel eēt frater caleph. non tñ peccauit accipiendo neptē suā nō em b̄ el̄ ḥ legē nature. qđ abraā accepti sarai filiā fr̄is sui arā nec ē ḥ legē moysi ex p̄sse. s. tñ b̄ dīc qđā argumētatio. vr̄ dictū est. s. argumētū si vīd̄ valere. qđ in p̄bēdis gradib⁹ attēdiatur irreuerētā naturē vīo: aut̄ est subiecta vīo et nō ecōuer̄ so. et iō maḡ ē ḥ reue tentiā nature qđ amīta sit vīo nepot̄ suā. qđ qđ neptē sit vīo et nūculi. Item in lege mortis vir et mulier si erat ad patia ī shēdo m̄imoniū. qđ licitus fuit vīo b̄ plures vīores sīl. nō aut̄ mulieri qđ haberet plures vīros. et iō nō seq̄tur. qđ si fuerit phibit⁹ m̄imoniū inter amīrā et nepotē qđ et b̄ fuerit phibit⁹. iter aut̄ culsi et neptē. nisi aliud inueniat ex p̄sum. r. Que cī geret. sīl suala est a vīro suo r̄c. In hebreo h̄. Que cī

p̄geret incitauit est. i. vīr suū ad petendū agr̄ caleph. Et vīp̄ḡ fuit vīp̄. qđ ip̄a p̄rio incitauit virū suū ad petendū agr̄ a caleph. tille p̄suasit ei qđ ip̄amēt faceret. qđ auemētus erat qđ ip̄a peteret b̄ a p̄fe. p̄rio qđ vir suū.

y Dūspirauit sedēs in alino. b̄ debet ei dic̄t. Lapsa ē de

sup̄ astinū. qđ subito. voluntarie tñ descēdit d̄ alino. et ponēret se ad pedes p̄t̄ sūl. et sic facil⁹ impetraret.

z Terrā australē et arentē. a. in fructifera apterū sicutitatē.

a Dedit itaq̄ ei caleph irrīg. sup̄. t̄urn. inferi. qđ dedit ei terā sic dispositā. qđ in p̄te superiori erat irrigū. um fontis. t̄ sūl in p̄te inferiori.

b Erantq̄ cītates sīc sīt̄ describīt. mīnē cītates qđ erat in sorte inde. et pater̄ līa vīs̄ ibi.

c Om̄es cītates. t̄rū. In hebreo b̄. Om̄es cītates. xiiij. qđ sīn̄ viratēm̄ t̄ re māserū. t̄ nō plures filii iuda. Aliē aut̄ qđ sunt vītra istā nōnē assignate fuerūt tri būlī symeon postea. apter qđ alīq̄ bīc enīmerat. enumerat̄ postea in sorte symeo sīc berſabae. meloda. sīceleb̄ et alīquealit̄ et videbit̄. xij. cap̄. sequitur.

d Urbes. xiiij. in li terā p̄nūtār̄. v̄. sed vna est binomia. et iō computatur qđī due scilicet taphua et ethā. e Lachis. ista ē alta cītates ab illa quā ce perit fūl̄ dan qđ p̄v̄ vocabat̄ lachis et postea nōlata ē dan ab eis. et babetur Judi cū. xviij. qđ illa lachis sita est in termino aḡlonari terre p̄nūtānis. ista ante lachis de qua sit hic mentio est ī p̄te austriā eius dezi quia ibi erat forsūde et p̄dictum est

vnde in hebreo illa que cap̄ta fuit a filiis dan vocatur lāys et dicitur Judicū. xviij.

f Accaron cum vīcis et villulis. iste cītates adhuc non erant cap̄te. ramen cēderunt sub diuīsione. et dictum est supra. xiiij. cap̄.

g Cariathbaal hec ē cītates vīb̄ siluaz. vocata

Josue

est autem caria thbaal. qd ibi fuit idoli baal. Bentiles enim colebat cõter in siluis. vel pte siluis et ppter h fuit phi

bitu filius illi ne plâtarent arbores iurta altare domini.

et hec deo. et ca. ne essent similes idolatria. h

Iebu seū aut. hoc describit p dicio cohabitorum cū dñi. Iebu

seū aut et hitatorum

ut illi re. Hic est expo-

sitores nostri cõter.

qd isti fuerunt de gene-

te lebuseor. et tenuer-

tut eni fortalia in

urim qd no potuerunt

filius iude expugnare et

io habitauerunt cum

eis in eadē ciuitate.

Hebrei aut dicunt qd

is i dicti sunt lebusei

no qd essent de genere

lebuseor. sed qd hita-

bâr in urim qd altero

noce vocabat iebus

et hñ iude. et. Sed

descenderunt de abime

lech. qd fuit rex ierare

eu qd abra mne fed'

sternari iuramento.

re hñ. et. et pro-

ppter iuramentu suan-

do no potuerunt filii

iude eos expellere.

qd iuramentu illud fu-

erat vsq ad certi te-

pus qd adhuc no tra-

sierat. tñ dauid po-

sea eos expugnauit.

et bñ. Reg. v. ca. qd

ps dñi federis tñc

trasferat. de qd federe

dice plen' qd veni-

em' ad locu illu.

an ca. re. vbi dñ i

postilla. Et argumē-

tui non vide valere.

qd in phibendis gradibus attedit reverentia. Additio-

Ecce positio postillatio: is efficac est et validus.

h Ma hebraica sacerdotio qd ad obficiati pceptoriū

mosaice legis adipē lre firmissime tener freqn-

ter uti tali matrimonio. s. auiculi et neptis no emi in

gradibus phibitis attendit sumi trido soli fini distatia

numeralis. qd eni fin respectu pferetie viri ad exor. ca.

put emi in ulieni est vir. i. Cor. ri.

Lapl. XVII.

Ecidit qd sors filior ioseph. Hic aut describit

c assignatio terre filii ioseph. et primo describit

dicta assignatio. scđo assignatio dilatio. ver-

itas finē. xvij. ca. ibi.

Locungz sunt filii ioseph. Prima

in duas. qd primo assignat sors tribui ephraim. scđo di-

mide tribui manasse in principio. xxiij. ca.

Prima ad-

duc in duas. qd primo ponit sors ephraim descriptio

scđo pcepti dñi trasgressio. ibi.

Et no interfecit. Et

ca prima scđiu p descriptio istaz sortis p determina-

ta loca et ciuitates no est bene intelligibili illis qd non

viderunt terrâ pmissionis vel saltu ei descriptio de-

picta. veritam tales descriptioes in p urib deficiunt

apud hebreos et latinos. et io i descriptioe istaz sortis

in tñdo breui ptraire exponendo aliqu vocabula. legat

ista lsa et iacei vsq ibi. b Et ege. d be. luja. eadem

est ciuitas luza et berhel. et dñ. j. xviij. ca. qd fit egres

sus d ena in altâ. Dicēdū qd pio fuerit due. postea vō

sum pfecte. qd apnq et pue erat ita qd i particulari re-

tinebat sibi oia. paa. tñc erat egrebus d ena in altam

fin ptes. sicut tota parsius d ciuitas parisensis. et tu-

spali noie illud qd ē

itra duos pontes de

ciuitas relpecru alia

ri ptiū. qd antiq' ex

tra pôres nibil erat.

et iachub illi qd ex

tra quâdo raduit itra

pores. dicit eamus

in ciuitate. et eodem

mō illi qd erant los

cū stetū intra pôres

dicūt credi ciuitas

et pertransitqz (tē.

z mare i valle hara-

dinen. sic aut noia

vallie illa qd ibi cre-

scit harudines i co-

d. Tñc egres pia-

sus ei i mara salis. i.

sus locum illu. ebi

iordanis cadit i ma-

re mortui qd etiam

vocat salissimus ut

dicēt eli. s. g. ors tñ

ephraim no astringit

visq ad locum illu.

imo sunt aliqui sortes

intermediate et vide-

bi infra.

e Urbesq separate

sunt filii ephraim

et. h ē intelligēdū qd

aliqui ciuitates ephra-

im essent extra sorte

suā qd etiā essent site i

sorte manasse h sic

supra dicitū ē ca. tv.

Linea diuidēs inter

duas sortes no semp pcedebat fini recitudinē. sed alt

qd sc̄tectebat ad vñ prem vel ad altâ. ppter c̄s supra di

cas. c. re. Et iachub erat qd vna sors fin aliquē

fin angulū subintrabat sorte sibi unitera. ita qd in illo

angulo erat aliqui ciuitates illi sortis. et ciuitates alte-

ri sortis erat hinc et inde. et angulus dñc erat interne

dñs sicut accidit frequenter in ripa manas qd mare per

modū cuiusdā sin' subintrat terra. ita qd aliqui ville sit

intra hinc et inde. et mare subintrat terra ē in medio. et

hō aliqui ciuitates ephraim erat ē medio manasse.

f Et no interfecit re. dñc vñ ponit transgressio pce

pri. qd dñs pcepar illi pim interfici a filiis illi ppter

peccata sua. et hñ illi. et in plurib locis p

pter qd filii ephraim peccaverunt dimittendo aliquis dñ alio

plo habitate in sors resua sub tributo cupiditate ducti

ad quā iudei erant p om.

Lapl. XVII.

Ecidit aut sors. h dñc fit describit sors dñm

c die tribu manasse. et plo repens sors iā assigna-

ta prius vñ medietari. scđo describit sors qd also

signabat alteri ibi. Salphaat vñ circa primū dñ. Leci-

dit aut sors tribui manasse. b qd eli ē p:io. io. scđ. fin

etate. h ephraim fit priogenit fin dignitatē. qd iacob bñ

dices eis pposuit ephraim tumore npi manasse. et hñ

Liber

e Beni. treii. c Machir prioge manasse p̄t. id ele
git sibi partē in terra primo acq̄sita p̄ moysen.
d Salphaat vo. hoc describit sors dimidie tribū ma
nasse. p̄tio q̄ttū ad m̄lieres. sc̄ do q̄ttū ad viros. abi. Et
cediderūt fūniculi manasse. Circa primū sc̄lēdū. q̄ ter
ta fuit dimis̄a s̄m̄ capa viros q̄ egressi

sunt d̄ egypto. iter q̄s
fuit iste salphaat qui
nō habebat filios et
io pars sua fuit assi
gnata filiis suis d̄
mādato dñi et habe
tur h̄ic p̄x. et h̄ re
petit idē p̄ceptus ut
eis debita portio as
signet.

e Deditq̄s eis iuxta
spēriū dñi possesso
ne. ex q̄ p̄t̄ q̄ ille fi
lie salphaat habue
rūt hereditatē in ter
ra p̄missionis. q̄ ter
ra alia q̄ fuit acq̄sita
anī trāstū iordanus
dedit eis moyses in
vita sua. et h̄ Deu
px.

f Et cediderūt fūni
culi manasse. hic de
scribit assignatio ter
re tribū manasse q̄
tā ad viros.

g Funi. ma. decez
sc̄ i terra p̄missionis
et accipit h̄ mēsurās
p̄ mensurato fūnicu
lus em̄ ē īstrūm̄ men
surandi terrā decez ḡ
fūniculi terre ē terra
mensurata fūniculo
decies p̄iecto vel p̄
tenso.